



Βιομηχανία Καλλυντικών Προϊόντων Α.Ε.

Μ.Α.Ε. 13520/06/Β/86/09

# Οικονομικές Καταστάσεις

(σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ)

της εταιρείας RILKEN ΑΕ  
& του Ομίλου

**2005**

**Α' Τρίμηνο**

<b>Περιεχόμενα</b>	<b>Σελίδες</b>
Ανακοίνωση Αποτελεσμάτων χρήσης .....	<b>3 – 4</b>
Ισολογισμός Εταιρείας .....	<b>5</b>
Ισολογισμός Ομίλου .....	<b>6</b>
Λογαριασμός Αποτελεσμάτων χρήσης Εταιρείας & Ομίλου .....	<b>7</b>
Ταμειακές Ροές .....	<b>8</b>
Πολιτικές .....	<b>9 - 15</b>
Σημειώσεις Οικονομικών Καταστάσεων .....	<b>16 - 38</b>

## Η RILKEN ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2005

Η Rilken δημοσιεύει σήμερα τα αποτελέσματα του πρώτου τριμήνου 2005, τα οποία συντάχθηκαν για πρώτη φορά σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Τα ποσά του αντίστοιχου πρώτου τριμήνου του 2004 έχουν τροποποιηθεί ανάλογα προκειμένου να είναι συγκρίσιμα με αυτά του 2005.

Οι πωλήσεις της Rilken στο πρώτο τρίμηνο του 2005 ανήλθαν σε 5.718 χιλ. Ευρώ, μειωμένες κατά 14,2% σε σχέση με το πρώτο τρίμηνο του 2004.

Οι εγχώριες πωλήσεις παρουσίασαν μείωση 11,4% που οφείλεται κυρίως στην πτώση της αγοράς των καταναλωτικών προϊόντων και του υψηλού επιπέδου των αποθεμάτων στην αγορά. Μείωση της τάξεως 36,6% εμφάνισε και ο τομέας των εξαγωγών εξαιτίας των τιμών και της ισοτιμίας του Ευρώ / Δολαρίου.

Τα μικτά κέρδη της εταιρείας μειώθηκαν σε ποσοστό 20,0% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους και ανήλθαν σε 3.560 χιλ. Ευρώ το 2005 έναντι 4.444 χιλ. Ευρώ το 2004. Η μείωση αυτή οφείλεται στην προαναφερθείσα μείωση των πωλήσεων και στις αυξημένες τιμές των πρώτων υλών.

Τα έξοδα εκμετάλλευσης της εταιρείας μειώθηκαν κατά 6,6%, παρά το 2,9% του πληθωρισμού, λόγω της γενικότερης περιοριστικής πολιτικής δαπανών που ακολουθήθηκε.

Τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε 287 χιλ. Ευρώ στο πρώτο τρίμηνο του 2005, παρουσιάζοντας μείωση 62,4% σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2004. Η μείωση αυτή είναι αποτέλεσμα της μείωσης των πωλήσεων και του περιθωρίου μικτού κέρδους που δεν αντισταθμίστηκαν από τη μείωση των συνολικών δαπανών της Εταιρίας καθώς επίσης και σε μία μικρή επίδραση από την υιοθέτηση των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων.

Ο Όμιλος Rilken, ο οποίος αποτελείται από την Rilken A.E. και την Εταιρεία διανομής καταναλωτικών προϊόντων Schwarzkopf & Rilken Ελλάς A.E., πραγματοποίησε ενοποιημένες καθαρές πωλήσεις 6.495 χιλ. Ευρώ μειωμένες κατά 14,7% σε σχέση με τις πωλήσεις της αντίστοιχης περιόδου του προηγούμενου έτους. Η μείωση των πωλήσεων οφείλεται στους

λόγους που αναφέρθηκαν ανωτέρω δηλαδή στη γενικότερη πτώση της ελληνικής αγοράς καθώς επίσης και των εξαγωγών.

Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου μειώθηκαν επίσης κατά 58,6% έναντι του προηγούμενου έτους και ανήλθαν σε 350 χιλ Ευρώ το 2005 έναντι 845 χιλ. Ευρώ του αντίστοιχου τριμήνου του 2004 λόγω των παραγόντων που αναφέρθηκαν παραπάνω.

Η Rilken A.E., είναι εταιρεία παραγωγής και εμπορίας Καλλυντικών προϊόντων που ειδικεύεται στα προϊόντα περιποίησης μαλλιών και εδρεύει στην Αθήνα. Η Εταιρεία είναι μέλος του ομίλου της Henkel που είναι και ο κύριος μέτοχος της Rilken A.E. μέσω της θυγατρικής του εταιρείας Henkel Ελλάς.

# Ισολογισμός Εταιρείας

# RILKEN

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2004	31.3.2005	31.3.05 vs 31.12.04	31.3.05 vs 31.12.04
Οικόπεδα	578,55	578,55	0,00	0,00%
Κτίρια	3.353,50	3.298,60	-54,90	-1,64%
Μηχανήματα	0,45	4,44	3,99	887,37%
Αυτοκίνητα, Εξοπλισμός γραφείων	65,75	87,63	21,88	33,28%
Προκαταβολές γιά κτήση παγίων	12,03	0,00	-12,03	-100,00%
<b>Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>4.010,28</b>	<b>3.969,22</b>	<b>-41,06</b>	<b>-1,02%</b>
Λοιπά άυλα πάγια (software κλπ)	192,11	144,82	-47,29	-24,62%
Υπεραξία	0,00	0,00	0,00	
<b>Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>192,11</b>	<b>144,82</b>	<b>-47,29</b>	<b>-24,62%</b>
Συμμετοχές σε θυγατρικές	255,00	255,00	0,00	
Άλλες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	
Άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	687,85	734,67	46,82	6,81%
<b>Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις</b>	<b>942,85</b>	<b>989,67</b>	<b>46,82</b>	<b>4,97%</b>
<b>Σύνολο Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων</b>	<b>5.145,24</b>	<b>5.103,72</b>	<b>-41,52</b>	<b>-0,81%</b>
Α' και Β' ύλες, υλικά συσκευασίας	976,54	1.169,53	192,99	19,76%
Ημιέτοιμα	315,92	374,75	58,83	18,62%
Έτοιμα προϊόντα	907,65	1.138,39	230,74	25,42%
Εμπορεύματα	290,25	482,22	191,97	66,14%
Προκαταβολές γιά κτήση εμπορευμάτων	2,37	1,91	-0,46	-19,38%
<b>Αποθέματα</b>	<b>2.492,73</b>	<b>3.166,81</b>	<b>674,08</b>	<b>27,04%</b>
Πελάτες (τρίτοι)	3.806,15	2.628,68	-1.177,47	-30,94%
Πελάτες (συνδεδεμένες επιχειρήσεις)	14.677,42	15.912,97	1.235,55	8,42%
<b>Απαιτήσεις κατά πελατών</b>	<b>18.483,57</b>	<b>18.541,65</b>	<b>58,08</b>	<b>0,31%</b>
Λοιπές απαιτήσεις	312,32	386,95	74,63	23,89%
Αναβαλλόμενα έξοδα	269,86	145,00	-124,86	-46,27%
Αναβαλλόμενος φόρος (έσοδα)	967,20	820,93	-146,27	-15,12%
<b>Άλλες απαιτήσεις</b>	<b>1.549,38</b>	<b>1.352,88</b>	<b>-196,50</b>	<b>-12,68%</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Διαθέσιμα</b>	<b>0,49</b>	<b>0,55</b>	<b>0,06</b>	<b>12,93%</b>
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>22.526,17</b>	<b>23.061,89</b>	<b>535,72</b>	<b>2,38%</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>27.671,41</b>	<b>28.165,60</b>	<b>494,19</b>	<b>1,79%</b>
ΠΑΘΗΤΙΚΟ	31.12.2004	31.3.2005	31.3.05 vs 31.12.04	31.3.05 vs 31.12.04
Κεφάλαιο	6.720,10	6.720,10	0,00	
Αποθεματικά	10.583,02	10.583,02	0,00	
Αδιανέμητα κέρδη	1.979,00	1.579,56	-399,44	-20,18%
Κέρδη/ζημιές χρήσης	-399,44	54,05	453,49	-113,53%
<b>Ίδια κεφάλαια</b>	<b>18.882,68</b>	<b>18.936,73</b>	<b>54,05</b>	<b>0,29%</b>
<b>Δικαιώματα μειψηφίας</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>18.882,68</b>	<b>18.936,73</b>	<b>54,05</b>	<b>0,29%</b>
<b>Μακροπρόθεσμα δάνεια</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Προβλέψεις γιά συντάξεις	410,75	417,00	6,25	1,52%
Άλλες προβλέψεις	3.044,79	3.045,87	1,08	0,04%
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	
<b>Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>3.455,54</b>	<b>3.462,86</b>	<b>7,32</b>	<b>0,21%</b>
<b>Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>	<b>3.455,54</b>	<b>3.462,86</b>	<b>7,32</b>	<b>0,21%</b>
Προμηθευτές (τρίτοι)	1.882,18	2.305,22	423,04	22,48%
Προμηθευτές (συνδεδεμένες επιχειρήσεις)	1.236,88	1.077,92	-158,96	-12,85%
<b>Οφειλές προς προμηθευτές</b>	<b>3.119,06</b>	<b>3.383,15</b>	<b>264,09</b>	<b>8,47%</b>
<b>Οφειλές από φόρους και εισφορές</b>	<b>550,30</b>	<b>809,44</b>	<b>259,14</b>	<b>47,09%</b>
Αναβαλλόμενος φόρος (έξοδα)	0,00	0,00	0,00	
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	1.239,70	1.300,52	60,82	4,91%
<b>Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις</b>	<b>1.239,70</b>	<b>1.300,52</b>	<b>60,82</b>	<b>4,91%</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>	<b>424,13</b>	<b>272,90</b>	<b>-151,23</b>	<b>-35,66%</b>
<b>Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων</b>	<b>5.333,19</b>	<b>5.766,00</b>	<b>432,81</b>	<b>8,12%</b>
<b>Σύνολο Παθητικού</b>	<b>27.671,41</b>	<b>28.165,60</b>	<b>494,19</b>	<b>1,79%</b>

# Ισολογισμός Ομίλου

## RILKEN Όμιλος

<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>31.3.2005</b>	<b>31.3.05 vs 31.12.04</b>	<b>31.3.05 vs 31.12.04</b>
Οικόπεδα	578,55	578,55	0,00	0,00%
Κτίρια	3.360,80	3.304,47	-56,33	-1,68%
Μηχανήματα	0,45	4,44	3,99	887,37%
Αυτοκίνητα, Εξοπλισμός γραφείων	79,72	101,36	21,64	27,15%
Προκαταβολές για κτήση παγίων	12,03	0,00	-12,03	-100,00%
<b>Ενώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>4.031,55</b>	<b>3.986,83</b>	<b>-42,72</b>	<b>-1,06%</b>
Λοιπά άυλα πάγια (software κλπ)	200,14	151,71	-48,43	-24,20%
Υπεράσφα	0,00	0,00	0,00	
<b>Ακόμματα πάγια περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>200,14</b>	<b>151,71</b>	<b>-48,43</b>	<b>-24,20%</b>
Συμμετοχές σε θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	
Άλλες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	
Άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	706,30	753,87	47,57	6,74%
<b>Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις</b>	<b>706,30</b>	<b>753,87</b>	<b>47,57</b>	<b>6,74%</b>
<b>Σύνολο Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων</b>	<b>4.937,99</b>	<b>4.894,42</b>	<b>-43,57</b>	<b>-0,88%</b>
Α' και β' ύλης, υλικά συσκευασίας	976,54	1.169,53	192,99	19,76%
Ημιέτοιμα	263,38	374,75	111,37	42,29%
Έτοιμα προϊόντα	960,18	1.138,39	178,21	18,56%
Εμπορεύματα	290,25	482,22	191,97	66,14%
Προκαταβολές για κτήση εμπορευμάτων	2,38	1,91	-0,47	-19,71%
<b>Αποθέματα</b>	<b>2.492,73</b>	<b>3.166,81</b>	<b>674,08</b>	<b>27,04%</b>
Πελάτες (τρίτοι)	15.514,88	15.825,01	310,13	2,00%
Πελάτες (συνδεδεμένες επιχειρήσεις)	4.481,07	4.349,50	-131,57	-2,94%
<b>Απαιτήσεις κατά πελατών</b>	<b>19.995,95</b>	<b>20.174,51</b>	<b>178,56</b>	<b>0,89%</b>
Λοιπές απαιτήσεις	420,08	749,03	328,95	78,31%
Αναβαλλόμενα έσοδα	270,76	145,00	-125,76	-46,45%
Αναβαλλόμενος φόρος (έσοδα)	969,20	822,93	-146,27	-15,09%
<b>Άλλες απαιτήσεις</b>	<b>1.660,04</b>	<b>1.716,96</b>	<b>56,92</b>	<b>3,43%</b>
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις	0,00	0,00	0,00	
Διαθέσιμα	1,12	1,08	-0,04	-3,48%
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>24.149,84</b>	<b>25.059,36</b>	<b>909,52</b>	<b>3,77%</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>29.087,83</b>	<b>29.953,77</b>	<b>865,94</b>	<b>2,98%</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>31.3.2005</b>	<b>31.3.05 vs 31.12.04</b>	<b>31.3.05 vs 31.12.04</b>
Κεφάλαιο	6.720,10	6.720,10	0,00	
Αποθεματικά	10.688,61	10.688,61	0,00	
Αδιανέμητα κέρδη	2.055,53	1.719,14	-336,39	-16,37%
Κέρδη/ζημιές χρήσης	-399,44	95,28	494,72	-123,85%
<b>Ίδια κεφάλαια</b>	<b>19.064,80</b>	<b>19.223,13</b>	<b>158,33</b>	<b>0,83%</b>
Δικαιώματα μειψηφίας	429,70	366,65	-63,05	-14,67%
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>19.494,50</b>	<b>19.589,78</b>	<b>95,28</b>	<b>0,49%</b>
<b>Μακροπρόθεσμα δάνεια</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Προβλέψεις για συντάξεις	417,16	424,10	6,94	1,66%
Άλλες προβλέψεις	3.047,39	3.048,84	1,45	0,05%
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	
<b>Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>3.464,55</b>	<b>3.472,93</b>	<b>8,38</b>	<b>0,24%</b>
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>3.464,55</b>	<b>3.472,93</b>	<b>8,38</b>	<b>0,24%</b>
Προμηθευτές (τρίτοι)	1.882,18	2.305,22	423,04	22,48%
Προμηθευτές (συνδεδεμένες επιχειρήσεις)	654,85	385,83	-269,02	-41,08%
<b>Οφειλές προς προμηθευτές</b>	<b>2.537,03</b>	<b>2.691,05</b>	<b>154,02</b>	<b>6,07%</b>
<b>Οφειλές από φόρους και εισφορές</b>	<b>699,66</b>	<b>949,20</b>	<b>249,54</b>	<b>35,67%</b>
Αναβαλλόμενος φόρος (έξοδα)	0,00	0,00	0,00	
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	2.187,68	2.838,97	651,29	29,77%
<b>Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις</b>	<b>2.187,68</b>	<b>2.838,97</b>	<b>651,29</b>	<b>29,77%</b>
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	704,41	411,84	-292,57	-41,53%
<b>Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων</b>	<b>6.129,78</b>	<b>6.891,05</b>	<b>762,27</b>	<b>12,44%</b>
<b>Σύνολο Παθητικού</b>	<b>29.087,83</b>	<b>29.953,77</b>	<b>865,94</b>	<b>2,98%</b>

## Λογαριασμός Αποτελεσμάτων Χρήσης Εταιρείας

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ	31.3.2004	31.3.2005	31.3.05 vs 31.3.04	31.3.05 vs 31.3.04
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>6.667,56</b>	<b>5.718,36</b>	<b>-949,20</b>	<b>-14,24%</b>
Κόστος πωληθέντων	-2.223,90	-2.158,68	65,22	-2,93%
<b>Μικτά κέρδη / Ζημιές</b>	<b>4.443,66</b>	<b>3.559,68</b>	<b>-883,98</b>	<b>-19,89%</b>
Άλλα αποτελέσματα εκμετάλλευσης	1.071,78	1.032,47	-39,31	-3,67%
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-464,19	-439,04	25,15	-5,42%
Έξοδα λειτουργίας ερευνών και αναπτύξης	-49,19	-36,41	12,78	-25,98%
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-4.195,63	-3.921,49	274,14	-6,53%
Πιστωτικοί τόκοι	139,94	110,15	-29,79	-21,29%
Χρεωστικοί τόκοι	-16,57	-15,02	1,55	-9,35%
Άλλα έσοδα	25,32	16,63	-8,69	-34,32%
Άλλα έξοδα	-191,56	-19,84	171,72	-89,64%
<b>Κέρδη / Ζημιές πρό φόρων, Χρημτικών, Επενδ αποτ</b>	<b>640,19</b>	<b>192,00</b>	<b>-448,19</b>	<b>-70,01%</b>
Αποσβέσεις	-198,01	-97,08	100,93	-50,97%
<b>Κέρδη / Ζημιές πρό φόρων, Χρημτικών, Επενδ αποτ, Αποσβ</b>	<b>838,20</b>	<b>289,08</b>	<b>-549,12</b>	<b>-65,51%</b>
<b>Κέρδη / Ζημιά προ φόρων</b>	<b>763,56</b>	<b>287,13</b>	<b>-476,43</b>	<b>-62,40%</b>
μείον φόροι	-387,20	-233,08	154,12	-39,80%
<b>Κέρδη / Ζημιά μετά από φόρους</b>	<b>376,36</b>	<b>54,05</b>	<b>-322,31</b>	<b>-85,64%</b>
κατανέμονται σε :				
μετόχους εταιρείας	376,36	54,05		
δικαιώματα μειοψηφίας				
αριθμός μετοχών	3.360,05	3.360,05		
κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή σε €	0,11	0,02		

## Λογαριασμός Αποτελεσμάτων Χρήσης Ομίλου

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ	31.3.2004	31.3.2005	31.3.05 vs 31.3.04	31.3.05 vs 31.3.04
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>7.619,04</b>	<b>6.495,16</b>	<b>-1.123,88</b>	<b>-14,75%</b>
Κόστος πωληθέντων	-3.804,17	-3.675,07	129,10	-3,39%
<b>Μικτά κέρδη / Ζημιές</b>	<b>3.814,87</b>	<b>2.820,09</b>	<b>-994,78</b>	<b>-26,08%</b>
Άλλα αποτελέσματα εκμετάλλευσης	129,45	152,62	23,17	17,90%
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-113,74	-112,53	1,21	-1,06%
Έξοδα λειτουργίας ερευνών και αναπτύξης	-49,19	-36,41	12,78	-25,98%
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-2.789,92	-2.511,27	278,65	-9,99%
Πιστωτικοί τόκοι	26,59	58,52	31,93	120,08%
Χρεωστικοί τόκοι	-18,46	-18,14	0,32	-1,73%
Άλλα έσοδα	51,24	16,88	-34,36	-67,06%
Άλλα έξοδα	-206,07	-19,99	186,08	-90,30%
<b>Κέρδη / Ζημιές πρό φόρων, Χρημτικών, Επενδ αποτ</b>	<b>836,64</b>	<b>309,39</b>	<b>-527,25</b>	<b>-63,02%</b>
Αποσβέσεις	-204,11	-100,99	103,12	-50,52%
<b>Κέρδη / Ζημιές πρό φόρων, Χρημτικών, Επενδ αποτ, Αποσβ</b>	<b>1.040,75</b>	<b>410,38</b>	<b>-630,37</b>	<b>-60,57%</b>
<b>Κέρδη / Ζημιά προ φόρων</b>	<b>844,77</b>	<b>349,77</b>	<b>-495,00</b>	<b>-58,60%</b>
μείον φόροι	-420,85	-254,49	166,36	-39,53%
<b>Κέρδη / Ζημιά μετά από φόρους</b>	<b>423,92</b>	<b>95,28</b>	<b>-328,64</b>	<b>-77,52%</b>
κατανέμονται σε :				
μετόχους εταιρείας	400,61	75,08		
δικαιώματα μειοψηφίας	23,30	20,20		
αριθμός μετοχών	3.360,05	3.360,05		
κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή σε €	0,13	0,03		

## Ταμειακές Ροές

	Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ			
	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31-Μαρ-05	31-Μαρ-04	31-Μαρ-05	31-Μαρ-04
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	6164,59	7469,29	6694,33	8204,37
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-5973,58	-7815,50	-6679,87	-8505,53
Πληρωμές ( εισπράξεις επιστροφών ) φόρων	141,32	266,43	172,32	290,39
Τόκοι πληρωθέντες	-18,14	-18,46	-15,02	-16,57
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες ( α )</b>	<b>314,19</b>	<b>-98,24</b>	<b>171,77</b>	<b>-27,34</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-21,45	-12,55	-20,27	-12,55
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων				
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών κλπ.				
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδ. τίτλων (μετοχών, αξιογράφων)				
Τόκοι εισπραχθέντες				
Μερίσματα εισπραχθέντα				
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες ( β )</b>	<b>-21,45</b>	<b>-12,55</b>	<b>-20,27</b>	<b>-12,55</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		117,37		46,40
Εξοφλήσεις δανείων	-292,57		-151,23	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημικές μισθώσεις (χρεολύσια )				
Μερίσματα πληρωθέντα	-0,21	-6,47	-0,21	-6,47
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες ( γ )</b>	<b>-292,78</b>	<b>110,90</b>	<b>-151,44</b>	<b>39,93</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στά ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-0,04</b>	<b>0,11</b>	<b>0,06</b>	<b>0,04</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1,12</b>	<b>1,01</b>	<b>0,49</b>	<b>0,49</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1,08</b>	<b>1,12</b>	<b>0,55</b>	<b>0,53</b>

# Πολιτικές

## Κύριες Λογιστικές Μέθοδοι Αρχές

Η Εταιρία «Rilken Βιομηχανία Καλλυντικών Προϊόντων Α.Ε.» είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με αριθμό 13520/06/Β/86/09 και έχει έδρα το δήμο Κηφισιάς Αττικής: Μάτσα 10, 14564 Κάτω Κηφισιά. Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας με ημερομηνία 31.3.2005 περιλαμβάνουν τις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας και των θυγατρικών της (οι οποίες μαζί αναφέρονται ως «Όμιλος»). Η έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της 21<sup>ης</sup> Ιουνίου 2005.

## Δήλωση Συμμόρφωσης

Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (IFRS) που υιοθετήθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB).

Η Εταιρία συνέταξε για πρώτη φορά τις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31.3.2005 σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

Το ΔΠΧΑ 1 εφαρμόστηκε πριν από την υποχρεωτική ημερομηνία σύνταξης των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρίας.

Επεξηγήσεις σχετικά με την επίδραση που είχε η υιοθέτηση των ΔΠΧΑ στην οικονομική θέση, της εταιρίας δίδονται στη σημείωση 20.

## Βάση Σύνταξης

Όλα τα ποσά στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις εμφανίζονται σε Ευρώ και στρογγυλοποιημένα στην πλησιέστερη χιλιάδα. Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους. Οι λογιστικές αρχές που παρατίθενται κατωτέρω εφαρμόζονται με συνέπεια για όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται στις παρούσες Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς επίσης και στην προετοιμασία σύνταξης του Ισολογισμού με ημερομηνία 1.1.2004 για το σκοπό της μετάβασης στην υιοθέτηση των ΔΠΧΑ. Οι λογιστικές αρχές εφαρμόστηκαν με συνέπεια σε όλες τις εταιρίες του Ομίλου.

## **Βάση Ενοποίησης**

### **A) Θυγατρικές Εταιρίες**

Ως θυγατρικές εταιρίες αναφέρονται οι εταιρίες οι οποίες ελέγχονται από την RILKEN Βιομηχανία Καλλυντικών Προϊόντων Α.Ε. Έλεγχος υπάρχει όταν η Εταιρία έχει την εξουσία, άμεσα ή έμμεσα, να προσδιορίζει την οικονομική και λειτουργική πολιτική της μιας οντότητας έτσι ώστε να λαμβάνει οφέλη από τις δραστηριότητές της. Οι Οικονομικές Καταστάσεις των θυγατρικών περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις από την ημερομηνία άσκησης του εν λόγω ελέγχου έως σήμερα.

### **B) Διαγραφή συναλλαγών λόγω ενοποίησης**

Υπόλοιπα και συναλλαγές μεταξύ των θυγατρικών εταιριών του Ομίλου, καθώς και τα πραγματοποιηθέντα κέρδη ή ζημίες που προκύπτουν από συναλλαγές μεταξύ των θυγατρικών εταιριών του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις.

### **Γ) Μέθοδος Ενοποίησης**

Η εταιρεία χρησιμοποιεί την ολική μέθοδο ενοποίησης.

## **Ξένο Συναλλάγμα**

### **Συναλλαγές σε ξένο νόμισμα**

Οι συναλλαγές σε ξένο νόμισμα καταχωρούνται με βάση τις τιμές συναλλάγματος που ισχύουν την ημέρα της συναλλαγής. Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν περιλαμβάνονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων του έτους.

## **Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις**

### **A) Ιδιότητα Πάγια Στοιχεία**

Οι ενσώματες ακίνητοποιήσεις παρουσιάζονται στην τιμή κόστους κτήσης μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις. Όταν ένα στοιχείο ενσώματων ακίνητοποιήσεων αποτελείται από πολλά μέρη που το καθένα έχει διαφορετική ωφέλιμη ζωή, υπολογίζονται ως ξεχωριστά στοιχεία ενσώματων ακίνητοποιήσεων.

### **B) Παρεπόμενα Έξοδα**

Τα έξοδα που πραγματοποιήθηκαν για την αντικατάσταση στοιχείου ενσώματων ακίνητοποιήσεων κεφαλαιοποιούνται. Επίσης κεφαλαιοποιούνται τα έξοδα βελτίωσης. Όλα τα

υπόλοιπα έξοδα συμπεριλαμβάνονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως ως πραγματοποιηθέντα έξοδα.

### **Γ) Αποσβέσεις**

Οι αποσβέσεις εμφανίζονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως και υπολογίζονται βάσει της σταθερής μεθόδου επί την εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή του πάγιου περιουσιακού στοιχείου καθώς και των προσθηκών ή επεκτάσεών του που λογιστικοποιήθηκαν ξεχωριστά. Τα οικόπεδα δεν αποσβένονται. Η εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή των στοιχείων έχει ως ακολούθως:

Νέο κτίριο : 50 χρόνια

Αποθήκες : 33 χρόνια

Παλαιό κτίριο : 25 χρόνια

Μηχανήματα, Τεχνικές Εγκαταστάσεις & Εξοπλισμός : 10 χρόνια

Μεταφορικά Μέσα : 5 χρόνια

Η/Υ & Ηλεκτρονικά Όργανα : 4 χρόνια

Λοιπός εξοπλισμός και έπιπλα : 10 χρόνια

### **Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία**

#### **A) Άλλα άυλα περιουσιακά στοιχεία.**

Τα άυλα στοιχεία που βρίσκονται στην κατοχή του Ομίλου εμφανίζονται στην τιμή κόστους κτήσης τους μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις.

#### **B) Επακόλουθα έξοδα**

Τα επακόλουθα έξοδα στα κεφαλαιοποιημένα άυλα περιουσιακά στοιχεία κεφαλαιοποιούνται μόνο όταν αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη που ενσωματώνονται στα άυλα αυτά στοιχεία. Όλα τα υπόλοιπα έξοδα λογίζονται ως πραγματοποιηθέντα έξοδα.

### **Γ) Αποσβέσεις**

Οι αποσβέσεις εμφανίζονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως και υπολογίζονται βάσει της σταθερής μεθόδου επί την εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή του άυλου στοιχείου. Η εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή των στοιχείων έχει ως ακολούθως:

Προγράμματα Η/Υ : 3 χρόνια

## **Αποθέματα**

### **A) Άλλα αποθέματα**

Τα αποθέματα εμφανίζονται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ του κόστους κτήσεως ή παραγωγής τους και της ρευστοποιήσιμής τους αξίας. Ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών της επιχείρησης μείον το κόστος διάθεσης των αποθεμάτων.

Το κόστος κτήσης των αποθεμάτων υπολογίζεται με τη μέθοδο του Μέσου Σταθμικού Κόστους (Weighted Average) και περιλαμβάνει τα έξοδα κτήσης των αποθεμάτων και μεταφοράς τους στη υπάρχουσα τοποθεσία και τα έξοδα μεταποίησής τους. Στην περίπτωση των παραγόμενων αποθεμάτων και των ημι-ετοίμων, στο κόστος περιλαμβάνεται το ανάλογο ποσοστό των γενικών εξόδων βάσει της κανονικής λειτουργικής του παραγωγικής ικανότητας.

## **Απαιτήσεις**

Οι απαιτήσεις από πελάτες αποτιμώνται στην τιμολογηθείσα αξία μείον τυχόν προβλέψεις για επισφάλειες. Σαν επισφαλείς απαιτήσεις νοούνται οι απαιτήσεις που υπάρχει μεγάλη πιθανότητα να μην εισπραχθούν με κριτήριο την οικονομική κατάσταση του πελάτη ή τον μεγάλο χρόνο καθυστέρησης εξόφλησης.

## **Μετρητά και άλλα διαθέσιμα**

Τα μετρητά και τα διαθέσιμα περιλαμβάνουν τα ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων, όπως είναι οι καταθέσεις όψεως και οι καταθέσεις προθεσμίας βραχείας διάρκειας.

## **Μερίσματα**

Τα μερίσματα πληρωτέα απεικονίζονται ως υποχρέωση κατά τον χρόνο έγκρισής τους από τη Γενική Συνέλευση.

## **Δικαιώματα Εργαζομένων**

Η υποχρέωση της Εταιρείας προς τους εργαζομένους για την μελλοντική καταβολή παροχών αναλογα με τον χρόνο προϋπηρεσίας τους, υπολογίζεται με βάση το αναμενόμενο να καταβληθεί δεδουλευμένο δικαίωμα του κάθε εργαζόμενου, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, προεξοφλούμενο στην παρούσα του αξία, σε σχέση με τον προβλεπόμενο χρόνο

καταβολής του. Το χρησιμοποιούμενο επιτόκιο προεξόφλησης είναι ίσο με την απόδοση, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, των ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

## **Προβλέψεις**

Οι προβλέψεις αναγνωρίζονται στον Ισολογισμό όταν ο Όμιλος έχει νόμιμη ή τεκμαιρόμενη υποχρέωση, ως αποτέλεσμα προηγούμενων γεγονότων και για την υποχρέωση αυτή είναι πιθανό να απαιτηθεί εκροή οικονομικών πόρων προκειμένου να διευθετηθεί.

## **Αναδιάρθρωση**

Η πρόβλεψη για αναδιάρθρωση αναγνωρίζεται όταν ο Όμιλος έχει εγκρίνει ένα λεπτομερές και επίσημο σχέδιο αναδιοργάνωσης, και η αναδιοργάνωση έχει ήδη αρχίσει ή έχει κοινοποιηθεί. Μελλοντικά λειτουργικά κόστη δεν περιλαμβάνονται.

## **Εμπορικές & άλλες υποχρεώσεις**

Οι εμπορικές και άλλες υποχρεώσεις εμφανίζονται στην τιμή κόστους.

## **Έσοδα**

### **A) Πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών**

Τα έσοδα από πωλήσεις αγαθών περιλαμβάνονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων όταν οι βασικοί κίνδυνοι και τα οφέλη που συνδέονται με την ιδιοκτησία των αγαθών έχουν μεταβιβαστεί στον αγοραστή. Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών περιλαμβάνονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης του έργου που εμφανίζεται κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού. Τα έσοδα δεν αναγνωρίζονται, αν υπάρχει σημαντική αβεβαιότητα όσον αφορά την ανάκτηση του οφειλόμενου τιμήματος ή την ενδεχόμενη επιστροφή αγαθών.

### **B) Κρατικές επιχορηγήσεις**

Οι κρατικές επιχορηγήσεις καταχωρούνται στον Ισολογισμό αρχικά ως «αναβαλλόμενα έσοδα» όταν υπάρχει εύλογη διασφάλιση ότι θα εισπραχθούν και ότι ο Όμιλος θα συμμορφωθεί με τους όρους και τις προϋποθέσεις που έχουν τεθεί για την καταβολή τους. Οι κρατικές επιχορηγήσεις που αποζημιώνουν τον Όμιλο για πραγματοποιηθείσες δαπάνες καταχωρούνται ως έσοδο στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, σε συστηματική βάση, εντός της ίδιας περιόδου που πραγματοποιήθηκαν οι επιχορηγούμενες δαπάνες. Οι κρατικές

επιχορηγήσεις που αποζημιώνουν τον Όμιλο για δαπάνες αποκτηθέντων περιουσιακών στοιχείων αναγνωρίζονται ως έσοδο και άγονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, σε συστηματική βάση, κατά τη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής επιχορηγηθέντος περιουσιακού στοιχείου.

## **Έξοδα**

### **A) Λειτουργικές μισθώσεις**

Οι πληρωμές που πραγματοποιούνται βάσει λειτουργικών μισθώσεων εμφανίζονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων με τη μέθοδο straight-line κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

### **B) Καθαρό κόστος χρηματοδότησης**

Το καθαρό κόστος χρηματοδότησης αποτελείται από τους δεδουλευμένους τόκους επί των συναφθέντων δανείων που υπολογίζονται βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου, τους εισπραχθέντες τόκους των επενδυμένων κεφαλαίων, τα έσοδα από μερίσματα, τα κέρδη και ζημιές ξένου συναλλάγματος. Τα έσοδα τόκων αναγνωρίζονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων συσσωρευτικά, λαμβάνοντας υπόψη τη πραγματική απόδοση του στοιχείου. Τα έσοδα από μερίσματα αναγνωρίζονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων την ημερομηνία που δηλώνεται το μέρισμα.

### **Φόρος εισοδήματος**

Ο φόρος εισοδήματος επί των κερδών ή ζημιών της χρήσεως περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο και τους αναβαλλόμενους φόρους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Ο τρέχον φόρος εισοδήματος είναι ο φόρος που αναμένεται να πληρωθεί για το φορολογητέο εισόδημα της χρήσης, χρησιμοποιώντας τους συντελεστές φορολογίας που ισχύουν ή εν δυνάμει ισχύουν στον Ισολογισμό καθώς και οποιαδήποτε άλλη αναπροσαρμογή στους πληρωθέντες φόρους από προηγούμενες χρήσεις.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος υπολογίζονται για τις προσωρινές διαφορές μεταξύ των ποσών του ενεργητικού και του παθητικού, τα οποία υπολογίστηκαν για την κατάρτιση των

Οικονομικών Καταστάσεων και των ποσών που χρησιμοποιούνται για φορολογικούς σκοπούς. Αναβαλλόμενος φόρος επίσης υπολογίζεται παρότι δεν υπάρχει διαφορά, επί των προβλέψεων για αποζημίωση προσωπικού, οι οποίες δεν αναγνωρίζονται φορολογικά παρά μόνον κατά το χρόνο συνταξιοδότησης του προσωπικού.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται μόνο στον βαθμό που είναι πιθανό ότι θα υπάρξουν μελλοντικά κέρδη που θα προσδώσουν φορολογικές υποχρεώσεις με τις οποίες θα μπορούν να συμψηφιστούν οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις μειώνονται κατά την έκταση στην οποία δεν είναι πλέον προφανές ότι η μελλοντική φορολογική ελάφρυνση θα εξασφαλιστεί.

## Σημειώσεις Οικονομικών Καταστάσεων

στις Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου  
Από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2005  
(τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

### 1. Αποτελέσματα χρήσης ανά τομέα

#### Η εταιρεία

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	Καλλυντικά		Υπηρεσίες		Σύνολο	
	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04
Πωλήσεις σε Τρίτους	5.718,36	6.667,56	0,00	0,00	5.718,36	6.667,56
<b>Συνολο Πωλήσεων</b>	<b>5.718,36</b>	<b>6.667,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.718,36</b>	<b>6.667,56</b>
Κόστος Πωληθέντων Προϊόντων και Υπηρεσιών	-2.158,68	-2.223,91	0,00	0,00	-2.158,68	-2.223,91
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>3.559,68</b>	<b>4.443,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.559,68</b>	<b>4.443,65</b>
Άλλα Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	87,93	26,88	944,54	1.044,90	1.032,47	1.071,78
Άλλα Λειτουργικά Έξοδα	-3.427,93	-3.712,18	-969,01	-996,83	-4.396,94	-4.709,01
Άλλα εσοδα	16,63	25,32	0,00	0,00	16,63	25,32
Άλλα εξοδα	-19,84	-191,56	0,00	0,00	-19,84	-191,56
Χρηματοοικονομικά αποτελεσματα	11,11	123,37	84,02	0,00	95,13	123,37
<b>Κέρδη/Ζημιές προ φόρων</b>	<b>227,58</b>	<b>715,48</b>	<b>59,55</b>	<b>48,07</b>	<b>287,13</b>	<b>763,55</b>

## 1. Αποτελέσματα χρήσης ανά τομέα

### Ο Όμιλος

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	Καλλυντικά		Υπηρεσίες		Σύνολο		Απαλειφές		Ο Όμιλος	
	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04	31.03.05	31.03.04
Πωλήσεις σε Τρίτους	5.718,36	6.667,56	1.498,93	1.647,86	7.217,29	8.315,42	-722,13	-696,39	6.495,16	7.619,03
<b>Συνολο Πωλήσεων</b>	<b>5.718,36</b>	<b>6.667,56</b>	<b>1.498,93</b>	<b>1.647,86</b>	<b>7.217,29</b>	<b>8.315,42</b>	<b>-722,13</b>	<b>-696,39</b>	<b>6.495,16</b>	<b>7.619,03</b>
Κόστος Πωληθέντων Προϊόντων και Υπηρεσιών	-2.158,68	-2.223,91	-1.516,39	-1.580,26	-3.675,07	-3.804,17	0,00	0,00	-3.675,07	-3.804,17
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>3.559,68</b>	<b>4.443,65</b>	<b>-17,46</b>	<b>67,60</b>	<b>3.542,22</b>	<b>4.511,25</b>	<b>-722,13</b>	<b>-696,39</b>	<b>2.820,09</b>	<b>3.814,86</b>
Άλλα Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	87,93	26,88	1.079,27	1.162,33	1.167,20	1.189,21	-1.014,59	-1.059,76	152,61	129,45
Άλλα Λειτουργικά Έξοδα	-3.427,93	-3.712,18	-969,01	-996,83	-4.396,94	-4.709,01	1.736,72	1.756,15	-2.660,22	-2.952,86
Άλλα εσοδα	16,63	25,32	0,25	25,92	16,88	51,24	0,00	0,00	16,88	51,24
Άλλα εξοδα	-19,84	-191,56	-0,15	-14,51	-19,99	-206,07	0,00	0,00	-19,99	-206,07
Χρηματοοικονομικά αποτελεσματα	11,11	123,37	29,28	-115,24	40,39	8,13	0,00	0,00	40,39	8,13
<b>Κέρδη/Ζημιές προ φόρων</b>	<b>227,58</b>	<b>715,48</b>	<b>122,18</b>	<b>129,27</b>	<b>349,76</b>	<b>844,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>349,76</b>	<b>844,75</b>

## 2. Στοιχεία Ισολογισμού ανά τομέα

### Η εταιρεία

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	Καλλυντικά		Υπηρεσίες		Σύνολο	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>						
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	3.406,54	3.466,96	562,68	543,32	3.969,22	4.010,28
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	124,15	166,08	20,67	26,03	144,82	192,11
Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	849,37	815,11	140,30	127,74	989,67	942,85
Αποθέματα	3.166,81	2.492,73	0,00	0,00	3.166,81	2.492,73
Απαιτήσεις κατά πελατών	14.864,13	14.105,31	3.677,52	4.378,26	18.541,65	18.483,57
Άλλες απαιτήσεις και διαθέσιμα	1.228,96	1.339,89	124,47	209,98	1.353,43	1.549,87
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>23.639,96</b>	<b>22.386,08</b>	<b>4.525,64</b>	<b>5.285,33</b>	<b>28.165,60</b>	<b>27.671,41</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>						
Ίδια Κεφάλαια	18.936,73	18.882,68	0,00	0,00	18.936,73	18.882,68
Άλλες Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.971,96	2.987,32	490,90	468,23	3.462,86	3.455,55
Οφειλες προς προμηθευτές	2.903,55	2.696,47	479,60	422,58	3.383,15	3.119,05
Οφειλες από φόρους εισφορές	694,69	475,74	114,75	74,56	809,44	550,30
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	1.116,16	1.071,72	184,36	167,98	1.300,52	1.239,70
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	234,21	366,67	38,69	57,46	272,90	424,13
<b>Σύνολο Παθητικού</b>	<b>26.857,31</b>	<b>26.480,61</b>	<b>1.308,29</b>	<b>1.190,80</b>	<b>28.165,60</b>	<b>27.671,41</b>

## 2. Στοιχεία Ισολογισμού ανά τομέα

### Ο Όμιλος

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	Καλλυντικά		Υπηρεσίες		Σύνολο		Απαλειφές		Ο Όμιλος	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>										
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	3.406,54	3.466,96	582,28	564,59	3.988,82	4.031,55	0,00	0,00	3.988,82	4.031,55
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	124,15	166,08	27,56	34,06	151,71	200,14	0,00	0,00	151,71	200,14
Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	849,37	815,11	159,50	146,19	1.008,87	961,30	-255,00	-255,00	753,87	706,30
Αποθέματα	3.166,81	2.492,73	0,00	0,00	3.166,81	2.492,73	0,00	0,00	3.166,81	2.492,73
Απαιτήσεις κατά πελατών	31.881,72	28.764,38	4.259,59	5.890,60	36.141,31	34.654,98	-15.966,80	-14.659,03	20.174,51	19.995,95
Άλλες απαιτήσεις και διαθέσιμα	1.239,93	1.322,12	478,12	339,05	1.718,05	1.661,17	0,00	0,00	1.718,05	1.661,17
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>40.668,52</b>	<b>37.027,38</b>	<b>5.507,05</b>	<b>6.974,49</b>	<b>46.175,57</b>	<b>44.001,87</b>	<b>-16.221,80</b>	<b>-14.914,03</b>	<b>29.953,77</b>	<b>29.087,84</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>										
Ίδια Κεφάλαια	18.926,62	18.872,57	918,17	876,94	19.844,79	19.749,51	-621,65	-684,70	19.223,14	19.064,81
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366,65	429,70	366,65	429,70
Άλλες Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.971,96	2.987,32	500,97	477,25	3.472,93	3.464,57	0,00	0,00	3.472,93	3.464,57
Οφειλές προς προμηθευτές	16.930,77	16.773,47	1.727,08	702,85	18.657,85	17.476,32	-15.966,80	-14.659,03	2.691,05	2.817,29
Οφειλές από φόρους εισφορές	694,69	475,74	254,51	223,92	949,20	699,66	0,00	0,00	949,20	699,66
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	1.137,24	812,53	1.701,72	1.094,88	2.838,96	1.907,41	0,00	0,00	2.838,96	1.907,41
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	234,21	366,67	177,63	337,73	411,84	704,40	0,00	0,00	411,84	704,40
<b>Σύνολο Παθητικού</b>	<b>40.895,50</b>	<b>40.288,31</b>	<b>5.280,07</b>	<b>3.713,56</b>	<b>46.175,57</b>	<b>44.001,87</b>	<b>-16.221,80</b>	<b>-14.914,03</b>	<b>29.953,77</b>	<b>29.087,84</b>

### 3. Άλλα λειτουργικά έσοδα

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Συναλλαγματικές Διαφορές Αγορών	2,09	0,01	2,09	0,01
Έσοδα Προηγούμενων Χρήσεων	10,46	24,14	10,22	0,00
Έσοδα από επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	3,53	0,00	3,53	0,00
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	0,80	27,09	0,79	25,31
<b>Σύνολο Λειτουργικών εσόδων</b>	<b>16,88</b>	<b>51,24</b>	<b>16,63</b>	<b>25,32</b>

### 4. Άλλα λειτουργικά έξοδα

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις	6,58	14,46	6,58	14,46
Συναλλαγματικές Διαφορές	0,44	0,04	0,44	0,04
Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων	10,62	15,90	10,62	11,31
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	2,35	25,67	2,20	15,75
Προβλέψεις για Επισφαλείς Απαιτήσεις	0,00	150,00	0,00	150,00
<b>Σύνολο Λοιπών Λειτουργικών Εξόδων</b>	<b>19,99</b>	<b>206,07</b>	<b>19,84</b>	<b>191,56</b>

## 5. Έξοδα Προσωπικού

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Μισθοί και Ημερομίσθια	1.782,55	1.779,03	1.649,22	1.646,11
Εργοδοτικές εισφορές	304,84	310,81	288,51	292,74
Λοιπές αμοιβές και έξοδα προσωπικού	87,25	147,97	61,70	133,39
<b>Σύνολο Εξόδων Προσωπικού</b>	<b>2.174,64</b>	<b>2.237,81</b>	<b>1.999,43</b>	<b>2.072,24</b>

## 6. Χρηματοοικονομικά Στοιχεία

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Τόκοι Έσοδα	58,52	26,59	110,15	139,94
Τόκοι Έξοδα	-18,14	-18,46	-15,02	-16,57
<b>Σύνολο Χρηματοοικονομικών Στοιχείων</b>	<b>40,38</b>	<b>8,13</b>	<b>95,13</b>	<b>123,37</b>

## 7. Φόροι Εισοδήματος

### Η Εταιρεία

	31.03.2005		31.03.2004	
	Φορολογικός Συντελεστής	Φορολογητέα κέρδη	Φορολογικός Συντελεστής	Φορολογητέα κέρδη
Κέρδη προ φόρων, όπως ο λογαριασμός αποτελεσμάτων		142,39		755,47
(+) Έξοδα μη εκπιπτόμενα		99,36		215,21
<b>(=) Φορολογητέα Κέρδη</b>		<b>241,75</b>		<b>970,68</b>
<b>Φόρος εισοδήματος βάσει ονομαστικού συντελεστή</b>	<b>32%</b>	<b>77,36</b>	<b>35%</b>	<b>339,74</b>
(+) Αναβαλλόμενος Φόρος		146,27		30,63
<b>Σύνολο Φόρων Εισοδήματος</b>		<b>223,63</b>		<b>370,37</b>
(+) Άλλοι φόροι / ΦΜΑΠ		9,45		16,83
<b>Σύνολο Φόρων</b>		<b>233,08</b>		<b>387,20</b>

## 7. Φόροι Εισοδήματος

### Ο Όμιλος

	31.03.2005		31.03.2004	
	Φορολογικός Συντελεστής	Φορολογητέα κέρδη	Φορολογικός Συντελεστής	Φορολογητέα κέρδη
Κέρδη προ φόρων, όπως ο λογαριασμός αποτελεσμάτων		205,02		836,67
(+) Έξοδα μη εκπιπτόμενα		103,63		227,29
<b>(=) Φορολογητέα Κέρδη</b>		<b>308,65</b>		<b>1.063,96</b>
<b>Φόρος εισοδήματος βάσει ονομαστικού συντελεστή</b>	<b>32%</b>	<b>98,77</b>	<b>35%</b>	<b>372,39</b>
<b>(+) Αναβαλλόμενος Φόρος</b>		<b>146,27</b>		<b>31,63</b>
<b>Σύνολο Φόρων Εισοδήματος</b>		<b>245,04</b>		<b>404,02</b>
<b>(+) Άλλοι φόροι / ΦΜΑΠ</b>		<b>9,45</b>		<b>16,83</b>
<b>Σύνολο Φόρων</b>		<b>254,49</b>		<b>420,85</b>

## 8. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

### Η Εταιρεία

	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές Εγκαταστάσεις	Μηχάνηματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Λοιπός εξοπλισμός	Προκαταβολές για κτήση Παγίων	Σύνολο
<b>Αξία Κτήσης ή αποτίμησης</b>						
Κατά την 31/12/2004	578,55	5.619,87	2.626,61	2.164,00	12,03	11.001,06
Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00	4,52	15,73	0,00	20,25
Ανακατάξεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	12,03	-12,03	0,00
Προσαρμογές περιόδου λόγω ΔΛΠ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>578,55</b>	<b>5.619,87</b>	<b>2.631,13</b>	<b>2.191,76</b>	<b>0,00</b>	<b>11.021,31</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
Κατά την 31/12/2004	0,00	2.266,37	2.626,16	2.098,25	0,00	6.990,78
Φορολογικές Αποσβέσεις Περιόδου	0,00	76,36	30,65	34,76	0,00	141,77
Προσαρμογές περιόδου λόγω ΔΛΠ	0,00	-21,46	-30,12	-28,88	0,00	-80,46
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>0,00</b>	<b>2.321,27</b>	<b>2.626,69</b>	<b>2.104,13</b>	<b>0,00</b>	<b>7.052,09</b>
<b>Αναποσβέστη Αξία</b>						
Κατά την 31/12/2004	578,55	3.353,50	0,45	65,75	12,03	4.010,28
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>578,55</b>	<b>3.298,60</b>	<b>4,44</b>	<b>87,63</b>	<b>0,00</b>	<b>3.969,22</b>

## 8. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

### Ο Όμιλος

	Γήπεδα & Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές Εγκαταστάσεις	Μηχανήματα & μηχανολογικές εγκαταστάσεις	Λοιπός εξοπλισμός	Προκαταβολές για κτήση Παγίων	Σύνολο
<b>Αξία Κτήσης ή αποτίμησης</b>						
Κατά την 31/12/2004	578,55	5.643,02	2.626,61	2.232,61	12,03	11.092,82
Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00	4,52	16,72	0,00	21,24
Ανακατάξεις περιόδου	0,00	0,00	0,00	12,03	-12,03	0,00
Προσαρμογές περιόδου λόγω ΔΛΠ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>578,55</b>	<b>5.643,02</b>	<b>2.631,13</b>	<b>2.261,36</b>	<b>0,00</b>	<b>11.114,06</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>						
Κατά την 31/12/2004	0,00	2.282,21	2.626,16	2.152,90	0,00	7.061,27
Φορολογικές Αποσβέσεις Περιόδου	0,00	77,79	30,65	35,99	0,00	144,43
Προσαρμογές περιόδου λόγω ΔΛΠ	0,00	-21,46	-30,12	-28,88	0,00	-80,46
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>0,00</b>	<b>2.338,54</b>	<b>2.626,69</b>	<b>2.160,01</b>	<b>0,00</b>	<b>7.125,24</b>
<b>Αναποσβέστη Αξία</b>						
Κατά την 31/12/2004	578,55	3.360,81	0,45	79,71	12,03	4.031,55
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>	<b>578,55</b>	<b>3.304,48</b>	<b>4,44</b>	<b>101,35</b>	<b>0,00</b>	<b>3.988,82</b>

## 9. Ανώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

	Ο όμιλος	Η εταιρεία
<b>Αξία Κτήσης ή αποτίμησης</b>		
Κατά την 31/12/2004	864,86	841,72
Προσθήκες περιόδου	0,00	0,00
Εκπονήσεις και διαγραφές περιόδου	0,00	0,00
	<b>864,86</b>	<b>841,72</b>
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>		
	<b>665,44</b>	<b>649,60</b>
<b>Συσσωρευμένες Αποσβέσεις</b>		
Κατά την 31/12/2004	24,58	24,17
Αποσβέσεις Περιόδου	23,13	23,13
Προσαρμογές λόγω ΔΛΠ	713,15	696,90
	<b>713,15</b>	<b>696,90</b>
<b>Αξία κατά την 31/03/2005</b>		
	<b>199,42</b>	<b>192,12</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία</b>		
Κατά την 31/12/2004	199,42	192,12
Αξία κατά την 31/03/2005	151,71	144,82

## 10. Αναβαλλόμενος Φόρος

### Η Εταιρεία

	31.03.2005			31.12.2004		
	Αναβαλλόμενος φόρος έσοδο	Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο	Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος	Αναβαλλόμενος φόρος έσοδο	Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο	Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος
Ασώματα πάγια		-1,16	-1,16	8,64		8,64
Ενσώματα Πάγια		-118,16	-118,16		-104,00	-104,00
Αποθέματα	14,36		14,36	40,48		40,48
Πελάτες			0,00			0,00
Έξοδα Επόμενων Χρήσεων		-42,05	-42,05		-46,00	-46,00
Προβλέψεις συνταξιοδότησης	119,11		119,11	131,44		131,44
Λοιπές Προβλέψεις	848,83		848,83	936,64		936,64
<b>Συνολο αναβαλλόμενου φόρου</b>	<b>982,30</b>	<b>-161,37</b>	<b>820,93</b>	<b>1.117,20</b>	<b>-150,00</b>	<b>967,20</b>

## 10. Αναβαλλόμενος Φόρος

### Ο Όμιλος

	31.03.2005			31.12.2004		
	Αναβαλλόμενος φόρος έσοδο	Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο	Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος	Αναβαλλόμενος φόρος έσοδο	Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο	Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος
Ασώματα πάγια	0,00	-1,16	-1,16	8,64	0,00	8,64
Ενσώματα Πάγια	0,00	-118,16	-118,16	0,00	-104,00	-104,00
Αποθέματα	14,36	0,00	14,36	40,48	0,00	40,48
Πελάτες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα Επόμενων Χρήσεων	0,00	-42,05	-42,05	0,00	-46,00	-46,00
Προβλέψεις συνταξιοδότησης	121,11	0,00	121,11	133,44	0,00	133,44
Λοιπές Προβλέψεις	848,83	0,00	848,83	936,64	0,00	936,64
<b>Συνολο αναβαλλόμενου φόρου</b>	<b>984,30</b>	<b>-161,37</b>	<b>822,93</b>	<b>1.119,20</b>	<b>-150,00</b>	<b>969,20</b>

## 11. Αποθέματα

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
Α' και Β' Ύλες , Υλικά Συσκευασίας	1.169,53	976,54	1.169,53	976,54
Ημιέτοιμα Προϊόντα	374,75	315,92	374,75	315,92
Έτοιμα Προϊόντα	1.138,39	907,65	1.138,39	907,65
Εμπορεύματα	482,22	290,25	482,22	290,25
Προκαταβολές για κτήση αποθεμάτων	1,91	2,37	1,91	2,37
<b>Σύνολο Αποθεμάτων</b>	<b>3.166,80</b>	<b>2.492,73</b>	<b>3.166,80</b>	<b>2.492,73</b>

## 12. Απαιτήσεις κατά τρίτων

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
Απαιτήσεις κατά θυγατρικών Εταιρειών	0,00	0,00	11.707,21	14.050,22
Απαιτήσεις κατα συγγενών εταιρειών	4.349,52	4.481,07	4.205,76	627,20
Απαιτήσεις κατά λοιπών πελατών	15.826,00	15.514,88	2.628,68	3.806,15
Απαιτήσεις κατά του Δημοσίου	446,47	202,11	107,83	108,05
Προπληρωθέντα Έξοδα	145,00	270,76	145,00	269,85
Λοιπές Απαιτήσεις	301,54	219,97	279,12	204,28
<b>Σύνολο Λοιπων Απαιτήσεων</b>	<b>21.068,53</b>	<b>20.688,79</b>	<b>19.073,60</b>	<b>19.065,75</b>

### 13. Διαθέσιμα

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
Τράπεζες	0,40	0,42	0,32	0,28
Ταμείο	0,68	0,70	0,23	0,21
<b>Σύνολο Διαθεσίμων</b>	<b>1,08</b>	<b>1,12</b>	<b>0,55</b>	<b>0,49</b>

## 14. Ίδια Κεφάλαια και Αποθεματικά

### Η Εταιρεία

#### I. Συμφωνία κίνησης κεφαλαίων και αποθεματικών (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αδιανέμητα Κέρδη	Κερδη/ζημιές Χρήσης	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2004</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>7.838,84</b>	<b>3.499,65</b>	<b>0,00</b>	<b>20.228,89</b>
Συνολικές αναγνωρισμένα κέρδη/ζημιές χρήσεως	0,00	0,00	0,00	0,00	376,36	376,36
Διανομή Μερισμάτων στους Μετόχους	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2004</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>7.838,84</b>	<b>3.499,65</b>	<b>376,36</b>	<b>20.605,25</b>
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2005</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.776,72</b>	<b>1.215,57</b>	<b>0,00</b>	<b>18.882,69</b>
Συνολικές αναγνωρισμένα κέρδη/ζημιές χρήσεως	0,00	0,00	0,00	0,00	54,05	54,05
Διανομή Μερισμάτων στους Μετόχους	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.776,72</b>	<b>1.215,57</b>	<b>54,05</b>	<b>18.936,74</b>

#### II. Σύθεση Μετοχικού Κεφαλαίου (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλιάδες μετοχές)

	Κοινές Μετοχές	
	2005	2004
Αριθμός μετοχών κατά την 1η Ιανουαρίου	3.360,05	3.360,05
Έκδοση νέων μετοχών	0,00	0,00
Αριθμός μετοχών κατά την 31η Μαρτίου	3.360,05	3.360,05

## 14. Ίδια Κεφάλαια και Αποθεματικά

### Ο Όμιλος

#### Ι. Συμφωνία κινήσεως κεφαλαίων και αποθεματικών

(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αδιανέμητα Κέρδη	Κερδη/ζημιές Χρήσης	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Ενοποιημένη Καθαρή Θέση
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2004</b>	<b>7.536,79</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.037,04</b>	<b>3.177,10</b>	<b>0,00</b>	<b>20.921,23</b>	<b>0,00</b>	<b>20.921,23</b>
Απαλειφές ενοποίησης	-571,69	0,00	0,00	316,69	0,00	-255,00	0,00	-255,00
Μεταφορά σε δικαιώματα μειοψηφίας	-245,00	0,00	-97,12	-2,09	0,00	-344,21	344,21	0,00
<b>Ενοποιημένο υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2004</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>7.939,92</b>	<b>3.491,70</b>	<b>0,00</b>	<b>20.322,02</b>	<b>344,21</b>	<b>20.666,23</b>
Συνολικά αναγνωρισμένα κέρδη/ζημιές χρήσεως	0,00	0,00	0,00	0,00	423,92	423,92	0,00	423,92
Διανομή Μερισμάτων στους Μετόχους	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2004</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>7.939,92</b>	<b>3.491,70</b>	<b>423,92</b>	<b>20.745,94</b>	<b>344,21</b>	<b>21.090,15</b>
Μεταφορά σε δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	-23,30	-23,30	23,30	0,00
<b>Ενοποιημένο υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2004</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>7.939,92</b>	<b>3.491,70</b>	<b>400,62</b>	<b>20.722,64</b>	<b>367,51</b>	<b>21.090,15</b>
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2005</b>	<b>7.536,79</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.983,76</b>	<b>1.058,66</b>	<b>0,00</b>	<b>19.749,51</b>	<b>0,00</b>	<b>19.749,51</b>
Απαλειφές ενοποίησης	-571,69	0,00	0,00	316,69	0,00	-255,00	0,00	-255,00
Μεταφορά σε δικαιώματα μειοψηφίας	-245,00	0,00	-101,45	-83,25	0,00	-429,70	429,70	0,00
<b>Ενοποιημένο υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2005</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.882,31</b>	<b>1.292,10</b>	<b>0,00</b>	<b>19.064,81</b>	<b>429,70</b>	<b>19.494,51</b>
Συνολικά αναγνωρισμένα κέρδη/ζημιές χρήσεως	0,00	0,00	0,00	0,00	95,28	95,28	0,00	95,28
Διανομή Μερισμάτων στους Μετόχους	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.882,31</b>	<b>1.292,10</b>	<b>95,28</b>	<b>19.160,09</b>	<b>429,70</b>	<b>19.589,79</b>
Μεταφορά σε δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	-20,20	-20,20	20,20	0,00
<b>Ενοποιημένο υπολοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>	<b>6.720,10</b>	<b>2.170,30</b>	<b>8.882,31</b>	<b>1.292,10</b>	<b>75,08</b>	<b>19.139,89</b>	<b>449,90</b>	<b>19.589,79</b>

## 15. Κέρδη ανά μετοχή

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Καθαρά κέρδη περιόδου	95,28	423,92	54,05	376,35
Σταθμισμένος ΜΟ μετοχών περιόδου	3.360,05	3.360,05	3.360,05	3.360,05
<b>Κέρδη ανά μετοχή</b>	<b>0,03</b>	<b>0,13</b>	<b>0,02</b>	<b>0,11</b>

## 16. Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα

### Η Εταιρεία

	Έξοδα Αναδιοργάνωσης	Αποζημιώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού	Λοιπές προβλέψεις	Σύνολο
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005</b>	<b>2.927,00</b>	<b>410,75</b>	<b>117,78</b>	<b>3.455,53</b>
Προσθήκες προβλέψεων κατά την περίοδο	0,00	6,25	1,08	7,33
Χρησιμοποίηση προβλέψεων κατά την περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιλογισμός προβλέψεων	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>	<b>2.927,00</b>	<b>417,00</b>	<b>118,86</b>	<b>3.462,86</b>

### Ο Όμιλος

	Έξοδα Αναδιοργάνωσης	Αποζημιώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού	Λοιπές προβλέψεις	Σύνολο
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005</b>	<b>2.927,00</b>	<b>417,17</b>	<b>120,38</b>	<b>3.464,55</b>
Προσθήκες προβλέψεων κατά την περίοδο	0,00	6,93	1,45	8,38
Χρησιμοποίηση προβλέψεων κατά την περίοδο	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιλογισμός προβλέψεων	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Υπόλοιπο κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>	<b>2.927,00</b>	<b>424,10</b>	<b>121,83</b>	<b>3.472,93</b>

## 17. Υποχρεώσεις προς τρίτους

	Ο όμιλος		Η εταιρεία	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρείες	<b>385,83</b>	654,85	<b>1.077,92</b>	1.236,88
Υποχρεώσεις προς λοιπούς προμηθευτές	<b>2.305,22</b>	1.882,18	<b>2.305,22</b>	1.882,18
Λοιπές Υποχρεώσεις	<b>4.200,00</b>	3.591,75	<b>2.382,86</b>	2.214,13
<b>Συνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>6.891,05</b>	<b>6.128,78</b>	<b>5.766,00</b>	<b>5.333,19</b>

## 18. Λειτουργικές μισθώσεις

	Ο όμιλος	η εταιρεία
	31.03.2005	31.03.2004
1ο έτος	262,10	244,29
2ο έτος	271,78	256,11
3ο έτος	54,37	47,74
4ο έτος	11,66	11,66
	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>599,91</b>	<b>559,80</b>

## 19. Εταιρείες του Ομίλου

### Ο Όμιλος

RILKEN AE	100%
RILKEN & Schwarzkopf AE	51%
RILKEN Moscow (υπό εκκαθάριση)	100%

## 20. Υιοθέτηση των ΔΠΧΑ στην οικονομική θέση

### Η Εταιρεία

	Καθαρή θέση 31.12.2004	Κέρδος/Ζημία γιά την περίοδο 1-12/2004	Ανακατατάξεις	Καθαρή θέση 31.12.2003
	(1)+(2)+(3)	(1)	(2)	(3)
Καθαρή θέση σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές που ίσχυαν πριν την εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων	17.719,99	385,11		17.334,88
Αναπροσαρμογή Παγίων 2004	364,00		364,00	
	-36,69		-36,69	
Καθαρή θέση σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές που ίσχυαν πριν την εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων μετά την Αναπροσαρμογή των Παγίων	18.047,30	385,11	327,31	17.334,88
<b>Προσαρμογές</b>				
Διαφορά αποσβέσεων ενσώματων (βάσει ωφέλιμης ζωής)	3.092,00	-7,00		3.099,00
Διαφορά αποσβέσεων ασώματων (βάσει ωφέλιμης ζωής)	-74,00	-40,00		-34,00
Αναπροσαρμογή οικοπέδων	-595,00		-364,00	-231,00
Αναπροσαρμογή κτιρίων	-1.370,00			-1.370,00
Κεφαλαιοποίηση Εξόδων Μηχανοργάνωσης	100,00			100,00
Πρόσθετες αποσβέσεις λόγω αναδιοργάνωσης	-800,00	-800,00		
	0,00			
Κατεστραμμένα αποθέματα	-126,50	-126,50		
Πρόσθετες προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	0,00	597,00		-597,00
Έξοδα επομένων χρήσεων - διαφημιστικό υλικό	145,00	-188,00		333,00
Αποτίμηση Προβλέψεων Απόλυσης με Αναλογιστική μέθοδο	0,00	-706,00		706,00
Έξοδα αναδιοργάνωσης	-1.287,00	-1.287,00		
Αναβαλλόμενος φόρος	967,20	994,20		-27,00
	0,00			
Αποθεματικό Business Plan	-56,33		36,67	-93,00
Μερίσματα πληρωτέα 2004	840,01		840,01	
Μερίσματα πληρωτέα 2003	0,00		-1.008,01	1.008,01
Σύνολο προσαρμογών	835,38	-1.563,30	-495,33	2.894,01
Καθαρή θέση μετά τις προσαρμογές	18.882,68	-1.178,19	-168,02	20.228,89

## 20. Υιοθέτηση των ΔΠΧΑ στην οικονομική θέση

### Ο Όμιλος

	Καθαρή θέση 31.12.2004	Κέρδος/Ζημία για την περίοδο 1-12/2004	Ανακατατάξεις	Καθαρή θέση 31.12.2003
	(1)+(2)+(3)	(1)	(2)	(3)
Καθαρή θέση σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές που ίσχυαν πριν την εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων	18.329,81	566,58	0,00	17.763,23
Αναπροσαρμογή Παγίων 2004	364,00	0,00	364,00	0,00
	-36,69	0,00	-36,69	0,00
Καθαρή θέση σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές που ίσχυαν πριν την εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων μετά την Αναπροσαρμογή των Παγίων	18.657,12	566,58	327,31	17.763,23
<b>Προσαρμογές</b>				
Διαφορά αποσβέσεων ενσώματων (βάσει ωφέλιμης ζωής)	3.092,00	-7,00	0,00	3.099,00
Διαφορά αποσβέσεων ασώματων (βάσει ωφέλιμης ζωής)	-74,00	-40,00	0,00	-34,00
Αναπροσαρμογή οικοπέδων	-595,00	0,00	-364,00	-231,00
Αναπροσαρμογή κτιρίων	-1.370,00	0,00	0,00	-1.370,00
Κεφαλαιοποίηση Εξόδων Μηχανοργάνωσης	100,00	0,00	0,00	100,00
Πρόσθετες αποσβέσεις λόγω αναδιοργάνωσης	-800,00	-800,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Κατεστραμμένα αποθέματα	-126,50	-126,50	0,00	0,00
Πρόσθετες προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	0,00	597,00	0,00	-597,00
Έξοδα επομένων χρήσεων - διαφημιστικό υλικό	145,00	-188,00	0,00	333,00
Αποτίμηση Προβλέψεων Απόλυσης με Αναλογιστική μέθοδο	0,00	-706,00	0,00	706,00
Έξοδα αναδιοργάνωσης	-1.287,00	-1.287,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενος φόρος	969,20	987,20	0,00	-18,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικό Business Plan	-56,33	0,00	36,67	-93,00
Μερίσματα πληρωτέα 2004	840,01	0,00	840,01	0,00
Μερίσματα πληρωτέα 2003	0,00	0,00	-1.008,01	1.008,01
Σύνολο προσαρμογών	837,38	-1.570,30	-495,33	2.903,01
Καθαρή θέση μετά τις προσαρμογές	19.494,51	-1.003,72	-168,02	20.666,24